



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Magdalena Grzywacz

---

## **Historia dla każdego. Przed nami inscenizacja „Wyklęci niezapomniani”**

Publikowane od  
21.06.2013 00:00:00

Publikowane do  
21.07.2013 00:00:00



Dużą dawkę historii otrzymali w ostatnich dniach mieszkańcy Mławy. Młodzież z gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych wysłuchała wykładów o zapomnianych bohaterach. Chętni obejrzeliby filmy dokumentalne produkcji IPN w Sali Papieskiej. A w niedzielę o 13:00, na skrzyżowaniu ulic Reymonta i Żeromskiego odbędzie się widowisko historyczne „Wyklęci niezapomniani”.

Specjalnie dla młodzieży z Gimnazjum 1 i z Zespołu Szkół nr 3, w czwartek 20 czerwca Jacek Pawłowicz, Kierownik referatu edukacji historycznej IPN poprowadził wykłady dotyczące Żołnierzy Wyklętych północnego Mazowsza. Dzień później sześć klas z Gimnazjum nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Mławie uważnie słuchało opowieści o rotmistrzu Witoldzie Pileckim. Młodzież obejrzała także film o tym bohaterze, przygotowany we współpracy z historykami IPN.

W Sali Papieskiej Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej w Mławie odbył się otwarty pokaz filmów dokumentalnych wyprodukowanych przez Instytut. Przedstawiono obrazy o żołnierzach podziemia niepodległościowego związanych z Mazowszem oraz film „Kwatera Ł”, o poszukiwaniach miejsc pochówku ofiar terroru komunistycznego z lat 1948–1956 na warszawskich Powązkach.

Równocześnie trwa VI Rajd Śladami Żołnierzy Wyklętych. Cztery grupy młodzieży, ponad 80 osób, przemierzając partyzanckie szlaki, wypełniając rozkazy i zadania opiekunów z Instytutu Pamięci Narodowej zmierza do Mławy. Tu w niedzielę, 23 czerwca, o godzinie 13:00 odbędzie się inscenizacja historyczna ataku oddziału pod nazwą: „Wyklęci niezapomniani”. Widowisko, na które zaproszeni są wszyscy mieszkańcy Mławy, będzie miało miejsce przed budynkiem dawnej poczty, na skrzyżowaniu ulic Reymonta i Żeromskiego. Przed rekonstrukcją, o godzinie 11:30, w kościele św. Trójcy odbędzie się Msza św. z udziałem uczestników rajdu.

Droga do Mławy nie jest prosta. Obfituje w wiele zasadzek i pułapek.

Rekonstruktorzy, przebrani w mundury MO, atakują grupy młodzieży aranżując tym samym działania służ milicji obywatelskiej i UB w latach 40. i 50. Uczestnicy rajdu uczą się historii doświadczając – podobnie jak Żołnierze Wyklęci - trudu wędrówki i represji ze strony oddziałów MO. Członkowie najlepszej grupy zagrają w niedzielnej rekonstrukcji u boku profesjonalistów.



•

-





•

-







---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artykul/historia-dla-kazdego-przed-nami-inscenizacja-wykleci-niezapomniani>